ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 17/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA O
CURSO DE OPERAÇÕES TÁTICAS ESPECIAIS – COTE

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 05/2024 – ANEXO I - CRONOGRAMA

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA, conforme segue:

Resultado Final da Prova de Tiro e Classificação Final 15/08/2024

Prazo de recurso da Classificação Final 16/08/2024 a 20/08/2024

Homologação da Classificação Final e Convocação para matrícula no COTE 21/08/2024

Prazo de matrícula no COTE via PROA  22/08/2024 ATÉ às 12h

Convocação Extraordinária para matrícula no COTE* 22/08/2024 - TARDE

Prazo de matrícula extraordinária no COTE via PROA*  23/08/2024 ATÉ às 12h

Resultado das matrículas no COTE e Convocação para entrevista (caráter informativo) e para
a entrega física do atestado médico**

23/08/2024 - TARDE

Entrevista (caráter informativo) e entrega física do atestado médico**   26/08/2024 a 27/08/2024

Início do Curso de Operações Táticas Especiais - COTE 28/08/2024

* ocorrerá somente no caso de não preenchimento das vagas.
** nos termos subitem 7.1.1, letra “d”, do Edital de Seleção Interna 05/2024.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 14 de agosto de 2024.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,
   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.